TIỂU SỬ
SƯ BÀ THÍCH NỮ DIỆU TÂM

Viện Chủ Khai Sơn
Bảo Quang Ni Tự

Hamburg, Đức Quốc

Thân thế

Sư Bà Diệu Tâm thế danh Văn Thị Mai, pháp danh
Nguyên Từ, sinh năm Kỷ Mão (1939) tại Quảng
Nam, Việt Nam, là đệ tử đầu của Sư Cụ thượng
Đàm hạ Minh. Ông bà thân sinh của Sư Bà tuy
theo tân học nhưng một mực thâm tín Phật Pháp.
Ngay từ thuở nhỏ Sư Bà vẫn thường theo cha mẹ
đi chùa tụng kinh lễ Phật. Năm 15 tuổi Sư Bà cùng
song thân đến Chùa Sư Nữ Bảo Thắng ở Hội An cầu
pháp với Sư Cụ thượng Đàm hạ Minh và xin thế
phát xuất gia.

BHIKSUNI THÍCH NỮ DIỆU TÂM
Founder Abbess of

the Nun Pagoda Bảo Quang
in Hamburg, Germany

ORIGINS

The Most Venerable Bhiksuni Diệu Tâm (secular
name Văn Thị Mai, ordination name Nguyên Từ)
was born in 1939 (Kỷ Mão - Year of the Cat) in
Quảng Nam, Việt Nam. She was the first disciple
of the Most Venerable Bhiksuni Đàm Minh. Both
parents, despite their modern education, were very
dedicated to the Buddha’s teachings and from a
young age Diệu Tâm frequently accompanied them
to worship the Buddha.